



ЧОРТКІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ЧОРТКІВСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від _____ 20 ____ року м. Чортків № _____

***Про проведення моніторингу реалізації
Стратегії розвитку Тернопільської
області на 2021–2027 роки та
виконання плану заходів з її реалізації
у 2025–2027 роках***

Відповідно до законів України „Про місцеві державні адміністрації”, „Про місцеве самоврядування в Україні”, „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо засад державної регіональної політики та політики відновлення регіонів і територій”, „Про правовий режим воєнного стану”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” і № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, від 13 липня 2026 року № 596/2026 „Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, постанови Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2023 р. № 816 „Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів” (зі змінами), рішення Тернопільської обласної ради від 24 червня 2026 року № 1667 „Про Стратегію розвитку Тернопільської області на 2021-2027 роки в новій редакції та план заходів з її реалізації у 2025-2027 роках”, розпорядження Тернопільської обласної військової адміністрації від 27.07.2026 № 516/01.02-01 «Про проведення моніторингу реалізації Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки та виконання плану заходів з її реалізації у 2025–2027 роках»:

1. Структурним підрозділам районної військової адміністрації,



ЧОРТКІВСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
№ 95/01-08 від 04.08.2026

Сертифікат 5E984D526F82F38F04000000AC3D5C013D3C7707
Підписувач ГУСАК БОРИС МИХАЙЛОВИЧ
Дійсний з 14.04.2026 15:58:28 по 14.04.2027 23:59:59



територіальним органам центральних органів виконавчої влади, виконавчим комітетам органів місцевого самоврядування, установам та організаціям, які є учасниками реалізації Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки (далі – Стратегія) та виконання плану заходів з її реалізації у 2025–2027 роках (далі – план заходів):

- 1) забезпечити ефективну організацію виконання Стратегії та плану заходів;
- 2) при розробленні галузевих програм, стратегій, планів соціально-економічного розвитку адміністративно-територіальних одиниць району враховувати основні положення Стратегії та плану заходів;
- 3) до 10 серпня 2026 року за підсумками 2025 року та в подальшому щороку до 10 лютого упродовж 2027-2028 років подавати відділу економічного та агропромислового розвитку районної військової адміністрації моніторинговий звіт про реалізацію Стратегії за формою згідно з додатком 1;
- 4) до 10 серпня 2026 року за підсумками першого півріччя 2026 року, та в подальшому щопівроку до 10 лютого та 10 серпня упродовж 2027-2028 років подавати відділу економічного та агропромислового розвитку районної військової адміністрації моніторинговий звіт про реалізацію виконання плану заходів за формою згідно з додатком 2.

2. Відділу економічного та агропромислового розвитку районної військової адміністрації забезпечити:

- 1) узагальнення поданих матеріалів та підготовку щороку до 17 лютого року, що настає за звітним періодом, моніторингового звіту про реалізацію Стратегії за формою згідно з додатком 1;
- 2) підготовку щопівроку до 17 числа другого місяця, що настає за звітним періодом, моніторингового звіту про виконання плану заходів за формою згідно з додатком 2;
- 3) оприлюднення затверджених моніторингових звітів про реалізацію Стратегії та виконання плану заходів на офіційному вебсайті Чортківської районної військової адміністрації.

3. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови районної державної адміністрації від 04 березня 2021 року № 42/01-1 „Про проведення моніторингу і оцінки результативності виконання стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки та плану заходів з її реалізації у 2021–2023 роках”.

4. Контроль за виконанням розпорядження доручити заступнику начальника районної військової адміністрації згідно розподілу обов’язків.

**Перший заступник начальника
військової адміністрації**

Борис ГУСАК

Володимир Коцюк

Світлана Черниш

Марія Матвіїв

Олена Савчук

Лілія Карбовська

Додаток 1

до розпорядження
начальника районної
військової адміністрації

№ _____

МОНІТОРИНГОВИЙ ЗВІТ

про реалізацію Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021-2027 роки в новій редакції за ____рік

Стратегічна ціль 1. Розвиток людського капіталу та підвищення стандартів життя населення						
Оперативна ціль 1.1. Підвищення якості послуг сфери охорони здоров'я, реабілітації, фізичного та ментального відновлення						
Найменування завдання Стратегії, досягнення / виконання яких оцінюється за відповідним показником	Найменування показника	Одиниця вимірювання показника	Відповідальний за подання показника	Значення показника у базовому році (2023 рік)	Прогнозоване проміжне значення показника у звітному періоді	Фактичне значення показника на кінець звітного періоду
1.1.1. Підвищення якості та ефективності надання медичних послуг рівня здоров'я та тривалості життя населення	Загальний коефіцієнт смертності на 1 тис. осіб наявного населення	проміле	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	Загальний коефіцієнт народжуваності на 1 тис. осіб наявного населення	проміле	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	Укомплектованість закладів охорони здоров'я лікарями	%	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			

	Кількість проведених кардіохірургічних оперативних втручань	Одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість трансплантацій	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
1.1.2. Збільшення обізнаності населення щодо факторів ризику захворювань, шляхів їх зменшення	Кількість пацієнтів, які отримали реабілітаційну допомогу на базі реабілітаційних відділень у кластер них закладах охорони здоров'я	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість відкритих центрів ментального (психічного) здоров'я	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість пацієнтів, які отримали послуги на базі центрів ментального здоров'я	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
1.1.3. Розвиток сфери фізичної культури та спорту	Кількість спортсменів зібраних команд району, які беруть участь у всеукраїнських змаганнях з олімпійських та не олімпійських видів спорту	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість учасників з числа осіб з інвалідністю та ветеранів війни у фізкультурно-спортивних заходах щороку	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			

Оперативна ціль 1.2. Розвиток освітнього та культурного потенціалу							
1.2.1. Збереження функціонування спроможної мережі закладів загальної середньої освіти	Частка здобувачів повної загальної освіти, які склали національний мультипредметний тест /зовнішнє незалежне оцінювання з української мови і не подолали поріг «склав/не склав»	%	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації				
	Кількість навчальних кабінетів закладів загальної середньої освіти, закуплених в рамках реалізації реформи НУШ	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації				
	Частка здобувачів повної загальної освіти, які склали національний мультипредметний тест / зовнішнє незалежне оцінювання з математики і не подолали поріг “склав / не склав”	%	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації				
	кількість учнів 10-12 класів, охоплених профільною освітою	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації				
	частка випускників закладів загальної середньої освіти, які не продовжують навчання	%	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації				
1.2.2. Забезпечення надання якісних освітніх	співвідношення наявної кількості місць у закладах	%	Відділ з гуманітарних питань Чортківської				

послуг шляхом модернізації закладів освіти та створення сучасного освітнього середовища (у тому числі інклюзивного та безпечного)	дошкільної освіти до фактичної чисельності вихованців, охоплених закладами дошкільної освіти		районної військової адміністрації			
	кількість дітей, які отримують безкоштовні гарячі обіди	тис. осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	частка закладів освіти, у яких створено безпечні умови для навчання та праці (облаштовані укриттями)	%	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість класів безпеки	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість дітей, охоплених інклюзивним навчанням	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
1.2.3. Доступність закладів освіти в сільській місцевості	Кількість закуплених шкільних автобусів, зокрема спеціально обладнаних для перевезення мало мобільних груп населення	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	частка дітей сільської місцевості, для яких організовано підвезення шкільними автобусами до місця навчання і додому	% до загальної кількості учнів, які того потребують	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			

1.2.4. Використання культурного потенціалу для інтелектуального та духовного розвитку населення в регіоні	Кількість багато-функціональних культурно-мистецьких просторів	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	Частка населення, охопленого культурними послугами	%	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість виявлених та інвентаризованих об'єктів нематеріальної культурної спадщини	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість виявлених та інвентаризованих об'єктів культурної спадщини (археологія, історія, монументальне мистецтво, архітектура)	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
1.2.5. Реалізація державної молодіжної політики та політики у сфері утвердження національної та громадянської ідентичності	кількість молоді, яка брала участь у заходах, спрямованих на підвищення рівня культури волонтерства серед молоді	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість населення області, що залучена до заходів (проектів) національно-патріотичного виховання	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість населення області, що залучена до заходів (проектів) військово-патріотичного виховання	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			

	Кількість населення області, що залучена до заходів (проектів) з розвитку пластового руху	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
Оперативна ціль 1.3. Забезпечення доступності соціальних, адміністративних послуг та розбудова інклюзивного середовища						
1.3.1. Створення у територіальних громадах системи надання доступних соціальних послуг з урахуванням особливостей потреб соціально незахищених пільгових категорій населення та осіб, що перебувають у складних життєвих обставинах	Рівень охоплення соціальними послугами (співвідношення кількості отримувачів до кількості потребуючих)	%	Управління соціального захисту населення Чортківської районної військової адміністрації			
1.3.2 Підвищення якості надання адміністративних послуг	Рівень автоматизації центрів надання адміністративних послуг	%	Сектор цифрового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість новостворених територіальних підрозділів / віддалених робочих місць ЦНАПів	одиниць	Сектор цифрового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
1.3.3. Підтримка ветеранів та їх сімей, внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО), інтегрування ветеранів та ВПО у соціально-економічне життя громад	кількість внутрішньо переміщених осіб, взятих на облік	осіб	Управління соціального захисту населення Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість осіб, яким надано компенсацію за програмами забезпечення житлом окремих категорій громадян	осіб	Управління соціального захисту населення Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість осіб з	осіб	Управління соціального			

	інвалідністю з числа внутрішньо переміщених, які забезпечені стаціонарним доглядом		захисту населення Чортківської районної військової адміністрації			
1.3.4. Реалізація сімейної, гендерної політики та протидії торгівлі людьми	кількість осіб, охоплених просвітницькими кампаніями щодо зниження гендерних стереотипів і зниження толерантності до гендерно зумовленого насильства	тис. осіб	Управління соціального захисту населення Чортківської районної військової адміністрації			
1.3.5. Забезпечення права кожної дитини на зростання в сімейному оточенні	частка дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, влаштованих до сімейних форм виховання дітей, від загальної кількості таких дітей; у відсотках від потреби	%	Служба у справах дітей Чортківської районної військової адміністрації			
	частка дітей, забезпечених послугою патронату над дитиною, у відсотках від потреби	%	Служба у справах дітей Чортківської районної військової адміністрації			
1.3.6. Створення безбар'єрного середовища для усіх груп населення в регіоні та територіальних громадах	Рівень доступності об'єктів фізичного оточення	%	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
Оперативна ціль 1.4. Розвиток сектору безпеки та цивільного захисту						
1.4.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів	Забезпечення укриттями населення	%	Відділ оборонної роботи та цивільного захисту Чортківської районної військової			

інклюзивності та безбар'єрності в регіоні та територіальних громадах			адміністрації			
	кількість захисних споруд цивільного захисту, що облаштовані засобами, які забезпечують доступ осіб з інвалідністю	одиниць	Відділ оборонної роботи та цивільного захисту Чортківської районної військової адміністрації			
1.4.2. Забезпечення захисту населення і територій району від різного виду надзвичайних ситуацій, громадської безпеки та правопорядку	Кількість пожежно-рятувальних підрозділів для забезпечення місцевої (добровільної) пожежної охорони в територіальних громадах, з урахуванням часу прибуття до місця виклику не більше 20 хвилин	одиниць	Відділ оборонної роботи та цивільного захисту Чортківської районної військової адміністрації			
	частка модернізованих місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення	%	Відділ оборонної роботи та цивільного захисту Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість поліцейських станцій в територіальних громадах області	одиниць	Відділ оборонної роботи та цивільного захисту Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість камер відеоспостереження на автошляхах та в населених пунктах області в рамках проекту „Безпечне місто”	одиниць	Відділ оборонної роботи та цивільного захисту Чортківської районної військової адміністрації			
1.4.3. Забезпечення інформаційно-просвітницької роботи з	кількість консультаційних пунктів для надання населенню за місцем	одиниць	Відділ оборонної роботи та цивільного захисту Чортківської			

питань поведінки в умовах надзвичайних ситуацій та підготовки до національного супротиву	проживання інформації з Питань цивільного захисту та забезпечення їх функціонування відповідно до потреб територіальних громад		районної військової адміністрації			
	кількість осіб, залучених до програми підготовки широких верств населення області до національного спротиву	осіб	Відділ оборонної роботи та цивільного захисту Чортківської районної військової адміністрації			
Стратегічна ціль 2. Підвищення конкурентоспроможності регіону та зміцнення спроможності громад						
Оперативна ціль 2.1. Розвиток смарт-спеціалізації регіону						
2.1.1. Стимулювання розвитку галузей, визначених на засадах старт-спеціалізації (світлотехнічна, молочна, виробництво нішевої та органічної продукції)	Кількість органічних операторів	одиниць	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	збільшення виробництва нового продукту із залученням інноваційних технологій	%	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	Темп зміни обсягу виробництва світлотехнічної продукції в області	% до попереднього року	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
2.1.2. Створення умов для інтеграції науки, освіти та смарт-галузей	Кількість випускників закладів вищої освіти з природничого, інженерного, технологічного напрямків	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
Оперативна ціль 2.2 Стимулювання розвитку економіки сільських територій						

2.2.1. Підвищення ефективності сільськогосподарського виробництва	Обсяг продукції сільського господарства у постійних цінах 2021 року	млн гривень	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	індекс сільськогосподарської продукції, відсотків до попереднього року	%	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	виробництво продукції сільського господарства на одну особу населення	гривень	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
2.2.2. Підтримка розвитку тваринництва, плодово-ягідництва, овочівництва та біоенергетичних культур	питома вага виробництва продукції тваринництва сільськогосподарськими підприємствами у виробництві валової продукції тваринництва всіма категоріями господарств області	%	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	Площа плодових та ягідних насаджень	га	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	площа під енергетичними культурами	га	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
2.2.3. Розвиток	кількість сімейних ферм	одиниць	Відділ економічного та			

сільськогосподарської кооперації, сімейного фермерства та кластеризації			агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
Оперативна ціль 2.3 Залучення інвестицій та розвиток підприємництва в територіальних громадах, розвиток багаторівневого врядування						
2.3.1. Промоція інвестиційного потенціалу району	Обсяг залучених капітальних інвестицій	млрд гривень	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	Обсяг капітальних інвестицій у розрахунку на одну особу населення	гривень	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	загальна площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію у розрахунку на 1 тис. осіб населення	кв. метрів	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
2.3.2. Створення індустріальних парків, розвиток інвестиційних інституцій та реалізація інвестиційних проектів	кількість індустріальних парків, внесених до Реєстру індустріальних (промислових) парків	одиниць	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	Темп зростання (зменшення) доходів загального фонду місцевих бюджетів (без трансфертів), відсотків до попереднього року	%	Фінансовий відділ Чортківської районної військової адміністрації			
	доходи загального фонду місцевих бюджетів (без	тис. гривень	Фінансовий відділ Чортківської районної			

	трансфертів) у розрахунку на одну особу населення		військової адміністрації			
	Видатки місцевих бюджетів (загальний та спеціальний фонд) у розрахунку на одну особу населення	тис. гривень	Фінансовий відділ Чортківської районної військової адміністрації			
	частка видатків бюджету розвитку у видатках місцевого бюджету (загальний та спеціальний фонд)	%	Фінансовий відділ Чортківської районної військової адміністрації			
	заборгованість з виплати заробітної плати, відсотків до фонду оплати праці за останній місяць звітного року	%	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
2.3.3. Розвиток інституцій сприяння розвитку малого та середнього підприємництва, створення інструментів підтримки бізнесу	Індекс промислової продукції	% до попереднього року	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг) підприємств	млн гривень	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість діючих суб'єктів середнього підприємництва у розрахунку на 10 тис. осіб наявного населення	одиниць	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість діючих суб'єктів малого	одиниць	Відділ економічного та агропромислового			

	підприємництва (з урахуванням мікропідприємництва) у розрахунку на 10 тис. осіб наявного населення		розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість нових зареєстрованих суб'єктів господарювання (прибуткові)	одиниць за рік	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	індекс споживчих цін (до грудня попереднього року)	%	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
2.3.4. Підтримка підприємницьких ініціатив ветеранів та соціального підприємництва	Кількість реалізованих бізнес-ініціатив ветеранами та членами їх сімей	одиниць	Чортківська філія Тернопільського обласного центру зайнятості			
2.3.5. Акселерація та масштабування оборонних розробок та виробництв	темп зміни обсягу виробництва оборонної продукції в області	% до попереднього року	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
2.3.6. Сприяння місцевим виробникам у розширенні доступу до нових ринків збуту	Темп зміни обсягу експорту товарів	% до попереднього року	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
2.3.7. Розвиток міжнародної співпраці регіону та територіальних громад, зокрема в контексті	Кількість укладених партнерських угод / меморандумів	одиниць	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської			

інтегрування в ЄС			районної військової адміністрації			
2.3.8. Підвищення інституційної спроможності громад у сфері проектного менеджменту	Кількість проектів міжнародної технічної допомоги, які забезпечені співфінансуванням	одиниць	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість представників органів місцевого самоврядування, які пройшли підвищення кваліфікації у сфері проектного менеджменту	осіб	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
2.3.9. Розвиток багаторівневого врядування, впровадження кращих практик просторового та стратегічного планування	Забезпеченість територій містобудівною документацією регіонального та місцевого рівнів (крім детальних планів), 2010 року: схема планування території області; схеми планування території районів; комплексні плани просторового розвитку територій територіальних громад; генеральні плани міст; генеральні плани селищ; генеральні плани сіл розробленою після	%:	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	частка територіальних громад області з наявними стратегіями розвитку	%	Відділ економічного та агропромислового розвитку Чортківської районної військової			

			адміністрації			
Оперативна ціль 2.4. Розвиток туристичної індустрії						
2.4.1. Формування високоякісного регіонального туристичного продукту „TERNOPIL*YA: newemotions”	обсяг туристичного збору	тис. грн	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
2.4.2. Просування туристичного бренду та комплексного регіонального туристичного продукту на українському та міжнародному ринках	кількість впроваджених туристичних маршрутів та туристичних продуктів	штук	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
Оперативна ціль 2.5. Оновлення системи підготовки кадрів у відповідності до потреб регіональної економіки						
2.5.1. Забезпечення підготовки / перекваліфікації трудових ресурсів, в т.ч. ветеранів та ВПО	кількість мешканців, які пройшли підготовку / перекваліфікацію	осіб	Чортківська філія Тернопільського обласного центру зайнятості			
	кількість ВПО / ветеранів, які пройшли перепідготовку перекваліфікацію	осіб	Чортківська філія Тернопільського обласного центру зайнятості			
2.5.2. Залучення недержавного сектору до системи підготовки кадрів та запровадження сучасних профорієнтаційних інструментів, розвиток дуальної освіти.	кількість угод, укладених з роботодавцями про організацію та здійснення дуальної форми здобуття освіти, студентських договорів про дуальну освіту	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість здобувачів дуальної освіти	осіб	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової			

	Кількість закладів професійної освіти, які практикують дуальну форму навчання	одиниць	адміністрації Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
2.5.3. Модернізація матеріально-технічної бази закладів фахової передвищої, професійної, (професійно-технічної) та вищої освіти	Кількість навчально-практичних центрів, створених на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість відкритих нових спеціальностей в закладах професійно-технічної освіти	одиниць	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
	частка здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти, які після 9 класу вступають у заклади професійної освіти	%	Відділ з гуманітарних питань Чортківської районної військової адміністрації			
Оперативна ціль 2.6. Розвиток дорожньо-транспортної, логістичної та цифрової інфраструктури						
2.6.1. Збереження та розвиток дорожньої мережі	відновлено капітальним та поточним ремонтами обласні та районні дороги	%	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
2.6.2. Сприяння розвитку логістичної інфраструктури та сучасних систем зв'язку	Обсяг перевезених вантажів автомобільним транспортом	% до попереднього року	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість	штук	Відділ містобудування,			

	мультимодальних терміналів		архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	Впровадження GPS-трекерів	%	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	впровадження автоматизованої системи обліку оплати проїзду	%	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
2.6.3. Підтримка розвитку сталої мобільності	кількість транспортних засобів, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю	штук	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
2.6.4. Розвиток галузевих цифрових трансформацій	Індекс цифрової трансформації регіонів	одиниць	Сектор цифрового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	Рівень покриття мобільним зв'язком	%	Сектор цифрового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	рівень покриття інтернет-зв'язком	%	Сектор цифрового розвитку Сектор цифрового розвитку			

			Чортківської районної військової адміністрації			
	Частка домогосподарств, що має доступ до мобільного широкосмугового доступу до Інтернету зі швидкістю не менше 2 Мбіт/с	%	Сектор цифрового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	підключення домогосподарств до широкосмугового інтернету у сільській місцевості	%	Сектор цифрового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
	Підвищення базових цифрових навичок та комп'ютерної грамотності для всіх суспільних груп населення області	%	Сектор цифрового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			
2.6.4. Розвиток галузевих цифрових трансформацій	Відкриття нових цифрових безбар'єрних територіальних центрів в області (кількість нових центрів)	одиниць	Сектор цифрового розвитку Чортківської районної військової адміністрації			

Стратегічна ціль 3 Захист довкілля та стала енергетика

Оперативна ціль 3.1. Створення комфортного та дружнього до довкілля простору регіону

3.1.1. Покращення якості водопостачання та водовідведення, впровадження сучасних методів очистки стічних вод	Кількість населених пунктів, забезпечених централізованим водопостачанням	одиниць	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
3.1.2. Розбудова інфраструктури управління відходами	Кількість збудованих об'єктів оброблення відходів	одиниць	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального			

на території			господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість споруджених контейнерних майданчиків, павільйонів та контейнерів для роздільного збирання	одиниць	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	затверджений регіональний план управління відходами в області	одиниць	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	Зменшення обсягу захоронених побутових відходів	%	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
3.1.3. Посилення адаптаційної спроможності та стійкості соціальних, економічних та екологічних систем до зміни клімату та пом'якшення наслідків цих змін.	Кількість викидів забруднюючих речовин і парникових газів від стаціонарних джерел забруднення	тис. тонн	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	розроблено Стратегію адаптації до змін клімату для Тернопільської області та план заходів з її реалізації	одиниць	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість проведених	одиниць	Відділ містобудування,			

	оцінок кліматичних ризиків та вразливості до зміни клімату адміністративно-територіальних одиниць області		архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
Оперативна ціль 3.2. Організація оптимальної регіональної системи збалансованого природокористування та охорони довкілля						
3.2.1. Стабілізація природного середовища проживання населення, максимальне збереження і відновлення ландшафтного і біотичного різноманіть, підтримання належного стану відновлених природних ландшафтів і урбанізованих екосистем.	кількість розроблених схем формування екологічної мережі територіальних громад	одиниць	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	частка територій та об'єктів природно-заповідного фонду у загальній площі області	%	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	Площа відновлених екосистем	га	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	площа рекультивованих земель та земель, на яких здійснюються заходи з	тис. га	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального			

	консервації		господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	Встановлення на місцевості меж (у натурі) територій та об'єктів природно-заповідного фонду	тис. га	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	Розроблення проектів утримання та реконструкції парків пам'яток садово-паркового мистецтва	одиниці / га	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
3.2.2. Створення та забезпечення функціонування системи екологічного менеджменту на рівні територіальних громад та моніторингу довкілля району.	Встановлення пунктів спостереження за станом атмосферного повітря	одиниць	Відділ містобудування, архітектури та житлово- комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	створення підрозділів з питань збереження довкілля і природних ресурсів на рівні територіальних громад	одиниць	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість розроблених (оновлених) програм охорони навколишнього природного середовища	одиниць	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства			

	територіальних громад		Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість розроблених екологічних паспортів громад	одиниць	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
Оперативна ціль 3.3. Енергонезалежність та енергоефективність регіону						
3.3.1. Диверсифікація теплової та електричної енергії на основі смарт-грид-технології	кількість проєктів з розробки інноваційних комплексів для генерації електричної енергії потужністю 500-1000 кВт на базі біотеплогенераторів, що працюють на нестандартизованому біопаливі місцевого походження для систем розподільної і зеленої енергетики (Smart-Grid технології)	одиниць в рік	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість реалізованих проєктів з встановлення когенераційних установок для забезпечення електричною та тепловою енергією об'єктів державної і комунальної власності	одиниць в рік	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
3.3.2. Розвиток системи енергоменеджменту	кількість впроваджених систем енергетичного менеджменту (в тому	одиниць в рік	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального			

	числі дистанційний облік споживання енергоносіїв, встановлення датчиків температури, вологості, освітлення тощо) на об'єктах бюджетної сфери		господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	Кількість розроблених енергетичних планів (регіонального та місцевих)	одиниць в рік	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
3.3.3. Підтримка розвитку енергетики, в т. ч. розподіленої генерації з використанням установок збереження енергії	Кількість реалізованих проєктів з використанням енергії сонця для вироблення електричної енергії з установками зберігання енергії, в тому числі у громадських та адміністративних будівлях	одиниць в рік	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
	кількість реалізованих проєктів з будівництва установок, що працюють на біогазі, біодизелі, паливному біоетанолі	одиниць в рік	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			
3.3.4. Підвищення енергоефективності регіону	кількість термомодернізованих будівель і споруд бюджетної сфери, ОСББ	одиниць в рік	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Чортківської районної військової адміністрації			

Додаток 2

до розпорядження начальника
районної військової адміністрації

№ _____

МОНІТОРИНГОВИЙ ЗВІТ
про виконання плану заходів з реалізації у 2025-2027 роках Стратегії розвитку Тернопільської області
на 2021-2027 роки

за I півріччя _____ року, за _____ рік

Найменування завдання	Найменування регіональної програми розвитку / проєкту регіонального розвитку / заходу	Статус здійснення регіональної програми розвитку / проєкту регіонального розвитку / заходу *	Строк здійснення регіональної програми розвитку / проєкту регіонального розвитку / заходу (місяців)	Найменування індикатора, одиниця вимірювання	Прогнозоване значення індикатора у звітному періоді	Фактичне значення індикатора у звітному періоді	Обсяг використаних коштів, тис. гривень			Інформація щодо результатів здійснення регіональної програми розвитку / проєкту регіонального розвитку / заходу
							державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	

*Зазначається для регіональної програми розвитку: розпочато виконання / виконано / не розпочато виконання / виконується постійно.

Зазначається для проєкту регіонального розвитку: розпочато реалізацію / реалізовано / не розпочато реалізацію / реалізується постійно.

Зазначається для заходу: розпочато здійснення / здійснено / не розпочато здійснення / здійснюється постійно